
2/. .to 28: Ministeriets Medlemmer.'홢 Rigsdagens Aabnîng. 

Medlemmerne af Ministeriet er: 

Statsminister og Landbrugsminister: Thomas 'MadsoU-Mygdal, 
Udenrigsminister: Laust Jeysen Moltesen, 
Finansminister: Niels Neergaard, 
Justitsminister: Svenning Kt'ag( Nielsen Rytter, 
Minister for Industri, Handel og Søfart: Marius Nielsen SIebsager, 
Indenrigsminister : Oluf Christian Kragh, 
Forsvarsminister:' Søren ''Brorsen, 
Kirkeminister: Fri ts  Charles ilnmn-Kasmussen, ' 
Undervisningsminister: Jens Byskov, 
Minister for Sundhedsvæsenet: Viktor Rubow,, x 
Minister for offentlige Arbejder: Johannes Pedersen Stensballe. 

Statsministeren (Madsen-Mygdal) fremsatte følgende Udtalelse: 

Ved kongeligt. Aabent Brev af 24. f. M. har Hans Majestæt Kongen indkaldt 
til en ordentlig Rigsdagssamling, som i Overensstemmelse med Grundlovens Bestem- 
melser skal aabnes i Dag. 

Ved allerhøjeste Reskript af, 1. d. M. har Hans Majestæt Kongen dernæst 
bemyndiget mig til som Statsminister at aabne den i Dag sammentrædende Rigsdag 
og foranledige det i saa Henseende videre fornødne. 

Dette sker herved. I Kongens Navn erklærer jeg den ordentlige Rigsdags- 
samling for aabnet. 

Forinden jeg retter Opfordring til Tingene o m  a t  konstituere sig, skal jeg 
have den Ære paa Regeringens Vegne at fremsætte nogle almindelige Udtalelser om 
den kommende Samlings Arbejde. 

Overfor Udlandet, hvor Danmark har den Lykke at staa i et godt og ven- 
skabeligt Forhold til alle Lande, vil Regeringens Bestræbelser for at søge afsluttet 
Forligs- og Voldgiftstraktater blive fortsat. For Rigsdagen har allerede været forelagt 
den med Spanien i det forløbne Aar afsluttede Traktat, og i den nærmeste Fremtid 
vil de med de amerikanske Forenede Staters og Haïtis Regeringer tilvejebragte her- 
henhørende Traktater blive forelagt. 

Paa Handels- og Skibsfartstraktaternes Omraade bestræber Danmark sig for 
at afslutte Mestbegunstigelsesoverenskomster med de Lande, med hvilke saadanne ikke 
er tilvejebragt, eller hvis Traktater er udløbet. Ogsaa paa dette ,Omraade er der 홢. 
som det vil vides 홢 afsluttet og ratificeret en Traktat med Spanien. Traktater ined 
Østrig og Grækenland er nylig afsluttet og vil i denne Samling blive forelagt Rigs- 
dagen, og der føres Forhandlinger med flere andre Lande. 

Regeringen har med Glæde sluttet sig til de ophøjede Tanker, der besjæler 
홢Kellogg-Traktaten", og har overfor den amerikanske Regering officielt erklæret, at 
Danmark tiltræder Traktaten. Denne vil snarest muligt blive forelagt Rigsdagen. 

Regeringens Politik med Hensyn til Folkenes Forbund vil blive fortsat efter 
de hidtil fulgte Retningslinier. Der er i det forløbne Aar af Forbundet udarbejdet 
Traktatudkast om fredelig Bilæggelse af Stridigheder og Støtte i Anledning af Angreb. 

IX 


